36 个月 是 是 不适用 不适用

与首次公开发

行相关的承诺
其他 九华集团

控股股东关于上市后三年内稳定股价的承诺：在符合股票交易相关

规定的前提下，按照公司关于稳定股价具体方案中确定的增持金额

和期间，增持公司股票。购买所增持股票的总金额不低于其上年度

初至董事会审议通过稳定股价具体方案日期间，从公司获取的税后

现金分红总额。

36 个月 是 是 不适用 不适用

安徽九华山旅游发展股份有限公司   2015 年半年度报告

 18 /119

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

报告期内，经公司 2015 年 5 月 21 日 2014 年年度股东大会审议通过，同意续聘华普天健

会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2015 年度审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《企业内部控制基本规范》

等有关法律法规的规定，建立健全了符合上市公司要求的法人治理结构。 鉴于公司已经完成首次

公开发行并上市，根据中国证监会、上海证券交易所相关法律、法规和业务规则，报告期内公司

对现行重要制度进行了全面梳理、修订或完善。

报告期内，公司股东大会、董事会、监事会与经营管理层之间职责明确，相互制约和监督。

公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会、上海证券交易所相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

安徽九华山旅游发展股份有限公司   2015 年半年度报告

 19 /119

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

83,000,000   83,000,000 74.99

1、国家持股

2、国有法人持股 64,226,100 77.38   64,226,100 58.03

3、其他内资持股 18,773,900 22.62   18,773,900 16.96

其中：境内非国有

法人持股

18,773,900 22.62   18,773,900 16.96

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份

   27,680,000   27,680,000 27,680,000 25.01

1、人民币普通股   27,680,000   27,680,000 27,680,000 25.01

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 83,000,000 100 27,680,000   27,680,000 110,680,000 100

2、 股份变动情况说明

经中国证监会《关于核准安徽九华山旅游发展股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2015]309 号）核准，公司于 2015 年 3 月份首次向社会公开发行股票 2,768 万股，发行后

公司总股本为 11,068 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

安徽九华山旅游发展股份有限公司   2015 年半年度报告

 20 /119

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 12,196

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股东性质 股份状

态

数量

安徽九华山旅游（集

团）有限公司